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Evolución de las Raciones servidas en el Comedor Universitario
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104- Becas a Estudiantes otorgadas por la UNLP

Unidad Académica
Presupuesto UNLP No Presupuesto UNLP

Becas Transporte Becas Ayuda Económica Becas PNBU Becas YPF Becas Bapro

Arquitectura y Urbanismo 32 64 147 0 0

Bellas Artes 32 89 177 0 1

Cs. Agrarias y Forestales 3 24 54 0 3

Cs. Astronómicas y Geofísicas 0 5 16 1 0

Cs. Económicas 96 92 181 0 1

Cs. Exactas 37 48 215 3 5

Cs. Jurídicas y Sociales 78 109 176 0 0

Cs. Médicas 44 70 239 0 0

Cs. Naturales y Museo 10 28 69 3 2

Cs. Veterinarias 25 35 84 0 0

Humanidades y Cs. de la Educación 49 77 268 0 0

Informática 19 32 183 0 0

Ingeniería 16 67 267 6 2

Odontología 20 47 77 0 0

Periodismo y Comunicación Social 26 74 146 0 1

Psicología 26 46 0 0 0

Trabajo Social 35 65 89 0 0

TOTAL UNLP 548 972 2.388 13 15

Fuente: Dirección de Bienestar Estudiantil - UNLP

105- Comedor Universitario: Raciones de comida por mes por Unidad Académica 

Unidad Académica Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Oct. Nov. Dic. TOTAL

Arquitectura y Urbanismo 758 1.842 1.212 1.449 1.865 1.307 1.352 1.204 1.635 1.766 673 15.063

Bellas Artes 820 3.080 3.482 5.287 6.409 3.957 2.802 2.496 3.337 2.067 1.671 35.408

Cs. Agrarias y Forestales 568 793 354 1.003 1.996 652 1.369 1.588 2.459 1.963 718 13.463

Cs. Astronómicas 
y Geofísicas 35 118 53 98 268 206 230 256 348 265 112 1.989

Cs. Económicas 674 2.270 2.087 2.416 2.704 1.362 1.672 2.047 2.460 2.209 809 20.710

Cs. Exactas 754 1.839 1.327 1.743 1.986 1.191 1.559 2.255 2.449 2.300 794 18.197

Cs. Jurídicas y Sociales 649 1.882 1.679 2.328 2.660 1.425 1.613 2.412 2.577 2.364 812 20.401

Cs. Médicas 2.460 3.267 1.093 3.323 5.818 2.503 4.453 3.975 5.029 3.644 1.672 37.237

Cs. Naturales y Museo 1.093 1.591 388 1.131 3.552 1.823 3.071 2.036 2.991 1.903 591 20.170

Cs. Veterinarias 438 1.082 400 1.768 3.354 1.157 1.841 2.145 2.894 2.090 811 17.980

Humanidades 
y Cs. de la Educación 1.560 4.732 3.579 4.729 5.343 3.308 3.662 4.412 4.917 4.364 1.544 42.150

Informática 762 1.406 1.088 1.597 1.691 1.045 992 1.028 1.184 1.085 363 12.241

Ingeniería 1.753 4.671 3.611 4.362 5.583 2.986 3.183 4.715 4.292 4.423 1.962 41.541

Odontología 306 1.075 531 973 1.353 720 1.078 1.121 1.368 1.388 500 10.413

Periodismo y Com. Social 495 1.140 1.305 2.071 1.994 1.385 1.278 1.760 2.240 1.856 511 16.035

Psicología 89 492 442 520 726 371 443 570 683 526 174 5.036

Trabajo Social 60 528 395 575 822 383 293 284 350 205 89 3.984

No Declarada 6 19 33 12 89 33 72 41 58 74 2 439

TOTAL UNLP 13.280 31.827 23.059 35.385 48.213 25.814 30.963 34.345 41.271 34.492 13.808 332.457

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP
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106- Comedor Universitario: Evolución de Raciones de comida por Unidad Académica

Unidad Académica 2005 2006 2007

Arquitectura y Urbanismo 5.263 11.150 15.063

Bellas Artes 10.010 24.521 35.408

Cs. Agrarias y Forestales 7.549 12.672 13.463

Cs. Astronómicas y Geofísicas 1.283 2.120 1.989

Cs. Económicas 6.684 14.602 20.710

Cs. Exactas 4.950 12.729 18.197

Cs. Jurídicas y Sociales 10.863 16.159 20.401

Cs. Médicas 19.616 35.520 37.237

Cs. Naturales y Museo 18.073 23.407 20.170

Cs. Veterinarias 9.676 17.338 17.980

Humanidades y Cs. de la Educación 22.120 37.691 42.150

Informática 4.173 9.328 12.241

Ingeniería 13.856 29.096 41.541

Odontología 4.523 9.280 10.413

Periodismo y Comunicación Social 7.144 11.442 16.035

Psicología S/D S/D 5.036

Trabajo Social 938 3.214 3.984

No Declarada 2.682 257 439

TOTAL UNLP 149.403 270.526 332.457

Fuente: Prosecretaría de Bienestar Universitario - UNLP

107- Atención Social

Tipo de Atención Seguro 
de Salud

Centro de 
prevención 
VIH - SIDA

Programa 
de Control 
de Tabaco

Ginecología 
y Obstetricia

Demanda 
Institucional Adicciones ART Programa 

de la Voz TOTAL

Entrevistas 455 23 1 1 93 1 5 579

Encuestas 0

Consultas 191 89 9 336 78 102 48 853

Informe Social 60 4 64

Actividad Grupal 184 3 13 18 (308)

Participación 
en Eventos 1 3 4

Gestiones 95 16 10 54 15 6 196

Reuniones 12 77 1 14 23 1 1 129

Entrega 
de Material 
Informativo

22 1.132 15 5 101 1.275

Entrega 
de Preservativos 14.557 14.557

Intervención 
Interdisciplinaria 3 1 4

Capacitación 11 10 3 3 27

Otros 25 23 12 5 93 24 11 193

Fuente: Departamento de Atención Social - Dirección de Salud - UNLP
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108- Evolución Prestaciones de la Dirección de Salud UNLP

Causas 2003 2004 2005 2006 2007

Atención en Consultorios 16.177 17.499 15.289 11.592 15.232

Consultas Odontológicas 7.233 7.168 7.052 6.544 3.409

Consultas Fonoaudiológicas 597 454 1.396 2.312 2.442

Consultas Psicológicas 3.306 3.853 5.101 5.349 6.134

Recetas de Medicamentos 4.800 4.900 3.919 3.543 2.209

Enfermería S/D S/D S/D S/D 443

Fuente: Subdivisión de I.E.S. - Dirección de Salud - UNLP


